
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio7@istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 02 574627312 – C.F. 97254200153 
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 
    
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 

297 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D.M. 15 dicembre 2017, n. 995, che disciplina le modalità di espletamento della 

procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale 

docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado in possesso del titolo di 

abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di sostegno per i 

medesimi gradi di istruzione, previa ammissione al terzo anno FIT; 

VISTO  il D.D.G. 1° febbraio 2018, n. 85, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a 

tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado;  

VISTO  l’art. 3, comma 6, del citato D.D.G. 85/2018, secondo cui “i candidati devono altresì 

possedere i requisiti generali per l’accesso all’impiego nelle pubbliche amministrazioni 

richiesti dal decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487”;   

VISTO  l’art. 4, comma 8, lettera g) del medesimo D.D.G. 85/2018, secondo cui “nella domanda il 

candidato deve dichiarare, sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze 

derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi dell’art. 76 del Decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445: di non essere stato destituito o dispensato 

dall’impiego presso una pubblica amministrazione per persistente insufficiente rendimento 

e di non essere stato licenziato da altro impiego statale ai sensi della normativa vigente, 

per aver conseguito l’impiego mediante produzione di documenti falsi e, comunque, con 

mezzi fraudolenti, ovvero per aver sottoscritto il contratto individuale di lavoro a seguito 

della presentazione di documenti falsi. In caso contrario, il candidato deve indicare la 

causa di risoluzione del rapporto d’impiego”; 

VISTO   l’art. 3, comma 7, del D.D.G. 85/2018, ai sensi del quale i candidati sono ammessi al 

concorso con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e, in caso 

di carenza degli stessi, l’U.S.R. competente dispone l’esclusione immediata in qualsiasi 

momento della procedura concorsuale; 

VISTI  il decreto di questo Ufficio Scolastico Regionale 28 agosto 2018, n. 2419, relativo 

all’individuazione di docenti quali destinatari di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 

mailto:drlo.ufficio1@istruzione.it


Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio7@istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 02 574627312 – C.F. 97254200153 
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

2020/21 per la classe di concorso A046 per la Regione Lombardia e l’allegato elenco, in 

cui la docente MALAGNINI ROSANNA risulta assegnataria d’ufficio della provincia di 

Sondrio; 

PRESO ATTO che la candidata MALAGNINI ROSANNA risulta destinataria di un provvedimento di 

licenziamento per dispensa dal servizio per incapacità o persistente insufficiente 

rendimento, con decorrenza 29/03/2018; 

ACCERTATA  la necessità di procedere al depennamento dalla graduatoria della classe di concorso A046 

della suddetta candidata, 

 

DECRETA 

    

1) La docente MALAGNINI ROSANNA è depennata dalla graduatoria approvata a seguito della 

procedura concorsuale bandita con D.D.G. 1° febbraio 2018 n. 85 per la Regione Lombardia per 

la classe di concorso A046. 

2) E’ annullata l’individuazione della docente MALAGNINI ROSANNA quale destinataria di 

contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2020/21 per la classe di concorso A046 nella provincia 

di Sondrio.  

3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 

centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo di questo Ufficio. 

 
 
 
    IL DIRETTORE GENERALE 

Augusta CELADA 
      Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate 

 
 
 

 

Ufficio 7 – dirigente Luca Volonté 
 
LV/dd 
 
 

mailto:drlo.ufficio1@istruzione.it

		2020-09-03T11:25:43+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-09-03T16:07:50+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0002956.03-09-2020




